
 
Dipartimento Scienze del Sistema Terra e 

Tecnologie per l’Ambiente 

 

CNR – Dipartimento Scienze del Sistema Terra e Tecnologie per l’Ambiente, P.le Aldo Moro, 7 – 00185 Roma, Italy  
tel.06 4993 3836 fax +39 06 4993 3887 

 
 
 

PROCEDURA NEGOZIATA SOTTO SOGLIA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI UN 

SISTEMA AUTONOMO PER MISURE OCEANOGRAFICHE DENOMINATO GLIDER PER IL 

DIPARTIMENTO SCIENZE DEL SISTEMA TERRA E TECNOLOGIE PER L’AMBIENTE DEL CONSIGLIO 

NAZIONALE DELLE RICERCHE, AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. B) DEL D. LGS. N. 50/2016 

E S.M.I. 

CODICE IDENTIFICATIVO GARA (CIG): 815077584E 

Intervenuta efficacia dell’aggiudicazione 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 

RICHIAMATO il Provvedimento della Direzione CNR-DTA Prot. N. 0039016 del 18/06/2020 con 

il quale è stata disposta l’aggiudicazione della gara di cui in oggetto all’operatore 

economico ALSEAMAR S.A.S. con sede legale e domicilio eletto in 6 rue Paul Baudry 75008 

PARIGI - Codice fiscale e Partita IVA FR 340 161 595; 

DATO ATTO che l’aggiudicazione diventa efficace, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 

50/2016 e s.m.i., dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti di carattere generale di 

cui all’art. 80 del predetto Decreto, dei requisiti di idoneità professionale di cui all’art. 83, 

comma 1, lettera a) del predetto Decreto nonché delle capacità tecniche-professionali 

dichiarate in sede di gara di cui all’art. 83, comma 1, lettera c) del predetto Decreto; 

DATO ATTO che sono stati avviati i controlli nel seguito indicati sull’operatore economico 

aggiudicatario, ai sensi dell’art. 71 D.P.R. 445/2000 sulla scorta delle dichiarazioni rese nel 

DGUE e sono stati prodotti i seguenti documenti: 

 

- In merito ai motivi di esclusione legati a condanne penali, come richiesto dall'art. 57, par. 

1 direttiva / UE (art. 80 comma 1 decreto legislativo 50 del 2016): 

CERTIFICATO DEL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA FRANCESE DIREZIONE AFFARI CRIMINALI E 

GRAZIE  

 

- In merito ai motivi legati al pagamento di imposte, tasse o contributi previdenziali (Articolo 

80, comma 4, del Codice): 



 
Dipartimento Scienze del Sistema Terra e 

Tecnologie per l’Ambiente 

 

CNR – Dipartimento Scienze del Sistema Terra e Tecnologie per l’Ambiente, P.le Aldo Moro, 7 – 00185 Roma, Italy  
tel.06 4993 3836 fax +39 06 4993 3887 

CERTIFICATO DI ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ FISCALE DELLA DIREZIONE GENERALE DELLE 

FINANZE PUBBLICHE FRANCESE; 

 

- In merito ai motivi di esclusione legati a insolvenza, conflitto di interessi o illeciti professionali 

(art. 80 comma 5 lett. a), lett. b), lett. c), lett. d), lett. e): 

DICHIARAZIONE GIURATA DEL C.E.O. ALSEAMAR, Marc Boisse; 

 

- CERTIFICATO URSSAF - Certificato di fornitura di dichiarazioni sociali e pagamento di 

contributi previdenziali. 

 

In merito ai motivi di esclusione di cui all’art. 80 comma 2 D. Lgs. n.50/2016: 

- comunicazione antimafia B.D.N.A. prot. PR_RMUTG_ingresso_0226982_20200701 (in fase di 

istruttoria); 

  

-  per l’IDONEITÀ (Articolo 83, comma 1, lettera a), del Codice) 

 Iscrizione in un registro professionale o commerciale tenuto nello Stato membro di 

stabilimento: 

ESTRATTO DELLA REGISTRAZIONE PRINCIPALE NEL REGISTRO DELLE IMPRESE E DELLE 

COMPAGNIE del Registro del Tribunale Commerciale di Parigi; 

  

- CAPACITÀ TECNICHE E PROFESSIONALI (Articolo 83, comma 1, lettera c), del Codice) 

Elenco di prestazioni eseguite dalla società 

 

DATO ATTO che dall’esame della documentazione acquisita:  

 

 Non risultano presenti procedure concorsuali in corso o pregresse nel Certificato 

camerale; 

 Non risultano iscritti reati causa di esclusione nei Certificati generali del Casellario 

Giudiziale Nazionale del Ministero della Giustizia francese; 

 Non risultano presenti gravi violazioni per omesso pagamento di imposte e tasse;  

 Risulta comprovata l’idoneità professionale; 



 
Dipartimento Scienze del Sistema Terra e 

Tecnologie per l’Ambiente 

 

CNR – Dipartimento Scienze del Sistema Terra e Tecnologie per l’Ambiente, P.le Aldo Moro, 7 – 00185 Roma, Italy  
tel.06 4993 3836 fax +39 06 4993 3887 

 Risulta comprovato il possesso dei requisiti di capacità tecniche-professionali; 

 

ATTESTA 

1. L’intervenuta efficacia del Provvedimento della Direzione CNR-DTA Prot. N. 0039016 

del 18/06/2020 relativo all’aggiudicazione della gara di cui in oggetto; 

2. Il nulla-osta alla stipula del contratto entro i successivi sessanta giorni dalla data del 

presente provvedimento ai sensi dell’art. 32, comma 8 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.  

 

 

 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

              (Alessandro Tomassetti) 

 

 

 


		2020-07-01T14:41:45+0200
	tomassetti alessandro




